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UCHWAŁA NR 14/48/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 14 kwietnia 2021 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Radosław Hrychorczuk

2/ Beata Kaczmarek   9/ Grażyna Kos

3/ Roman Drozdowski 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 14 kwietnia 2021 r. uchwały nr XXV/122/21 Rady Gminy Oporów z dnia 

25 lutego 2021 r. w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Łodzi w dniu 16 marca 2021 roku, działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 

2137) oraz art. 91 ust. 1  i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 47 §  4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 1325) stwierdza nieważność w części uchwały nr 

XXV/122/21 Rady Gminy Oporów z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, tj. § 3 

uchwały.

Uzasadnienie

Uchwała nr XXV/122/21 Rady Gminy Oporów z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(dalej: Uchwała) została doręczona do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 16 marca 

2021 roku i zbadana przez Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2021 r. 

Na podstawie art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 374) posiedzenie 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 27 kwietnia 2021 r.
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Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi odbywało się w trybie zdalnym. W tej sytuacji 

uprawnienie Gminy do uczestniczenia w posiedzeniu Kolegium Izby było realizowane poprzez 

złożenie wyjaśnień drogą pisemną. Jednostka skorzystała z tego uprawnienia. W piśmie z dnia 14 

kwietnia 2021 r. (sygn. WA-0003/Ł/36/2021) Wójt Gminy Oporów wątpliwości w zakresie 

zgodności z prawem (z art. 47 §  4a ordynacji podatkowej) § 3 Uchwały uznał za zasadne i wniósł o 

stwierdzenie wyłącznie częściowej nieważności Uchwały.

Art. 47 §  4a ordynacji podatkowej stanowi „terminem płatności dla inkasentów jest dzień 

następujący po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku 

powinna nastąpić, chyba że organ stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego 

wyznaczył termin późniejszy.”. Z przytoczonego przepisu wynika, że rada gminy może wyznaczyć w 

uchwale termin płatności dla inkasentów, jako termin późniejszy, niż dzień następujący po ostatnim 

dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić. W § 3 

Uchwały ustalono obowiązek wpłaty, przez inkasentów, pobranych kwot w ciągu 5 dni roboczych. 

Jednocześnie nie określono początku biegu terminu płatności dla inkasentów, w związku z czym 

należy przyjąć, że zaczyna on biec od dnia następującego po dniu pobrania opłaty. Podatnik może 

wpłacić opłatę inkasentowi przed terminem płatności. Wpłaty dokonywane między terminem 

płatności, a najpóźniej trzecim dniem przed tymże terminem spowodują, że ustalony przez radę 

termin płatności dla inkasenta, będzie terminem późniejszym, niż ustalony w ordynacji podatkowej. 

Wpłaty dokonywane w czwartym dniu przed terminem płatności spowodują, że ustalony przez radę 

termin płatności dla inkasenta, nie będzie terminem późniejszym, a równym terminowi ustalonemu w 

ordynacji podatkowej. Wpłaty dokonywane w piątym lub wcześniejszym dniu przed terminem 

płatności spowodują, że ustalony przez radę termin płatności dla inkasenta, będzie terminem 

krótszym niż ustalony w ordynacji podatkowej. Nie w każdym zatem przypadku termin płatności 

ustalony w Uchwale będzie terminem późniejszym, niż określony w art. 47 § 4a o.p., co uzasadnia 

wniosek, iż wskazany przepis uchwały narusza powyższą regulację. W związku z tym Kolegium Izby 

stwierdziło częściową nieważność badanej Uchwały, tj.  w zakresie § 3 Uchwały. Stwierdzenie przez 

Kolegium nieważności Uchwały jedynie w ww. zakresie jest minimalną i konieczną ingerencją 

organu nadzoru w samorządność jednostki, aby zachować zgodność Uchwały z przepisami prawa.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium  

Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk


